

OPP P/S

c/o Velliv, Pension og Livsforsikring A/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

CVR-nr. 36 49 06 59

Årsrapport for 2018**4. regnskabsår**

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 20 april 2019

Bente Stamp

(Dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for 2018	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Adresse

OPP P/S
c/o Velliv, Pension og Livsforsikring A/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

Bestyrelse

Henning Anders Stensbøl Christiansen, formand
Ib Jansholt
Jan Henrik Willard

Direktion

Søren Tang Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 1. april 2019

Hoved- og nøgletalsoversigt

Hovedtal (mio.kr.)

	2018	2017	2016	22/12 2014 – 31/12 2015
Resultatopgørelse				
Årets resultat	22,0	0,0	0,0	0,0
Balance				
Anlægsaktiver	1.055,9	743,3	257,9	0,2
Aktiver i alt	1.127,9	768,0	305,5	0,6
Egenkapital i alt	1.035,0	718,0	305,5	0,5
Nøgletal *)				
Egenkapitalforrentning	2,5%	0%	0%	0 %
Soliditetsgrad	91,8%	93,5%	100%	83,3 %

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal" 2015.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre, udleje og drive ejendomme.

Koncernforhold

Selskabskapitalen på 1.035,0 mio.kr. ejes 50% af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S, 25% af Læger-nes Pension – pensionskassen for læger og 25% af Pædagogernes Pension.

Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinve-stering A/S). For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansat-te. Vederlag til direktion er indeholdt i administrationsgodtgørelsen. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat for perioden 1. januar – 31. december 2018 udgør 22,0 mio. kr. mod 0 mio. kr. i 2017. Årets resultat er som forventet.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 1.127,9 mio.kr., og egenkapitalen udgør 1.035,0 mio.kr., sva-rende til en soliditet på 91,8%.

Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølje bestod ultimo året af en leasingejendom beliggende på Kalvebod Brygge og en grund i Næstved.

Udlejningsforhold

Kontorbygningen i København er færdigbygget og udlejet til Bygningsstyrelsen på en lejekontrakt, uopsigelig indtil 31.05.2038.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke fra balancedagen og frem til underskrivelsen af regnskabet indtrådt forhold af væsentlig betydning, som forrykker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Fremtiden

Resultatet for 2019 før eventuelle værdireguleringer, forventes at være højere end i 2018, grundet færdig-gørelsen af byggeriet ultimo sidste år.

Resultatopgørelse

Mio.kr.	2018	2017
Note		
Bruttoresultat	8,5	0,0
Eksterne omkostninger	-0,3	0,0
Regulering af finansielle tilgodehavender	13,8	0,0
Resultat før skat	22,0	0,0
Årets resultat	22,0	0,0
Overført til Overført overskud	22,0	0,0
	22,0	0,0

Balance

Mio.kr.	2018	2017
Note		
Aktiver		
<i>Anlægsaktiver</i>		
1 Finansielt tilgodehavende	997,7	743,3
Finansielt tilgodehavende i alt	997,7	743,3
2 Projektejendomme	58,2	0,0
Materielle anlægsaktiver i alt	58,2	0,0
Anlægsaktiver i alt	1.055,9	743,3
<i>Tilgodehavender</i>		
Andre tilgodehavender	8,3	20,2
Tilgodehavender lejere	17,7	0,0
Tilgodehavender i alt	26,0	20,2
Likvide beholdninger	46,0	4,5
Omsætningsaktiver i alt	72,0	24,7
Aktiver i alt	1.127,9	768,0
Passiver		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	718,0	718,0
Overført overskud	22,0	0,0
Kapitalindskud	295,0	0,0
Egenkapital i alt	1.035,0	718,0
<i>Gæld</i>		
Gæld til lejere	0,6	0,0
Anden gæld	92,3	50,0
Gæld i alt	92,9	50,0
Passiver i alt	1.127,9	768,0
3 Eventualforpligtelser		
4 Nærtstående parter		
5 Ledelsesvederlag		
6 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		

Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.

Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Saldo primo 2017	305,5	0,0	305,5
Kapitalindsud	412,5		412,5
Årets overførsler			0,0
Årets resultatdisponering			0,0
Saldo primo 2018	718,0	0,0	718,0
Kapitalindsud	295,0		295,0
Årets resultatdisponering		22,0	22,0
Saldo 31.12.2018	1.013,0	22,0	1.035,0

Selskabskapitalen er opdelt i aktier á 1,00 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.	2018	2017
Årets resultat	22,0	0,0
Regulering finansielt tilgodehavende	-0,1	0,0
Regulering af tilgodehavender til kapitalværdi	-13,8	0,0
Ændring i driftskapital	37,1	38,9
Pengestrøm fra drift	45,2	38,9
Overtaget prioritetsgæld		
Tilgange på ejendomme	-298,7	-485,4
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-298,7	-485,4
Kapitalindskud	295,0	412,5
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	295,0	412,5
Årets pengestrøm	41,5	-34,0
Likvider primo	4,5	38,5
Likvider ultimo	46,0	4,5

Noter

Mio.kr.	2018	2017
1 Finansielt tilgodehavende		
Overført fra projektejendomme	983,8	0,0
Regulering af tilgodehavender til kapitalværdi	13,8	0,0
Kostpris 31. december	997,6	0,0
Årets regulering	0,1	0,0
Afdrag 31. december	0,1	0,0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	997,7	0,0
2 Projektejendomme		
Saldo primo	743,3	257,9
Årets investeringer	298,7	485,4
Overført til finansielt tilgodehavende	-983,8	0,0
Saldo 31. december	58,2	743,3
3 Eventualforpligtelser		
Selskabet har forpligtet sig til at passe og vedligeholde ejendommen Carsten Niebuhrs Gade 43 i OPP kontraktens løbetid.		
4 Nærtstående parter		
OPP P/S har indgået administrationsaftale på markedsmæssige vilkår med DEAS Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinvestering A/S).		
Ejerforhold:		
- Velliv, Pension og Livsforsikring A/S, 50%		
- Lægernes Pension - pensionskassen for læger, 25%		
- Pædagogernes Pension, 25%		
5 Ledelsesvederlag		
Vederlag til direktionen er indeholdt i forvaltningshonoraret. Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag		
6 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.		